
 

75.0200.17.2020 

 

 

Zarządzenie nr 25 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 11 marca 2020 roku 

 

w sprawie: warunków i trybu zwalniania z opłat za wydanie odpisu w języku obcym 

dyplomu ukończenia studiów i suplementu do dyplomu oraz za wydanie 

duplikatu dyplomu ukończenia studiów i suplementu do dyplomu 

 

 

Na podstawie art. 79 ust. 3 w związku z ust. 2 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Określa się warunki i tryb zwalniania z opłat za wydanie: 

1) odpisu w języku obcym dyplomu ukończenia studiów i suplementu do dyplomu, innych 

niż wydane na podstawie art. 77 ust. 2 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

2) duplikatu dyplomu ukończenia studiów i suplementu do dyplomu.  

 

§ 2 

 

1. Dziekan, działając z upoważnienia Rektora UJ, może zwolnić studenta/absolwenta studiów, 

zwanego dalej „wnioskodawcą”, z opłat, o których mowa w § 1, w razie łącznego spełnienia 

następujących warunków: 

1) złożenia pisemnego wniosku o zwolnienie z opłat, o których mowa w § 1; 

2) zajścia wyjątkowego i szczególnie uzasadnionego przypadku, w tym zwłaszcza jeżeli 

wnioskodawca znalazł się z przyczyn losowych w trudnej sytuacji materialnej. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest udokumentować trudną sytuację materialną, o której 

mowa w ust. 1 pkt 2, na zasadach obowiązujących w procedurze przyznawania stypendium 

socjalnego. 

3. Jeżeli dokumentacja, o której mowa w ust. 2, została sporządzona w języku obcym, 

wnioskodawca powinien przedłożyć jej tłumaczenie zwykłe na język polski. W szczególnie 

uzasadnionych przypadkach dziekan może zażądać od wnioskodawcy przedłożenia 

tłumaczenia dokumentacji, o której mowa w ust. 2, sporządzonego i poświadczonego przez 

tłumacza przysięgłego. 

4. Rozstrzygnięcie dziekana w przedmiocie zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, jest 

ostateczne.  

 

§ 3 

 

Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1: 

1) student składa wraz z wnioskiem o wydanie odpisu/odpisów dokumentów 

poświadczających ukończenie studiów przed egzaminem dyplomowym, a w przypadku 

kierunków studiów, na których zgodnie z obowiązującymi standardami kształcenia nie 



przewiduje się obowiązku przygotowania i złożenia pracy dyplomowej ani zdania 

egzaminu dyplomowego, najpóźniej w dniu realizacji ostatniego warunku 

przewidzianego w programie studiów; 

2) absolwent studiów składa wraz z wnioskiem o wydanie duplikatu dyplomu ukończenia 

studiów i suplementu do dyplomu. 

 

§ 4 

 

Dokumenty, o których mowa w: 

1) § 1 pkt 1 – wydaje się wnioskodawcy po wydaniu rozstrzygnięcia, o którym mowa  

w § 2 ust. 4, jednak nie później niż w terminie 30 dni od dnia ukończenia studiów,  

 z zastrzeżeniem § 3 pkt 1; 

2) § 1 pkt 2 – wydaje się wnioskodawcy po wydaniu rozstrzygnięcia, o którym mowa  

w § 2 ust. 4. 

 

§ 5 

 

Przepisy zarządzenia dotyczące zwalniania z opłat za wydanie dokumentów określonych  

w § 1 pkt 1 stosuje się do wnioskodawców, którzy rozpoczęli lub wznowili studia od roku 

akademickiego 2019/2020. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


